HUYỆN ỦY VĂN LÃNG

BAN CHỈ ĐẠO 35

*

Số         -CV/BCĐ

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Văn Lãng, ngày      tháng 3 năm 2025

V/v triển khai Cuộc thi chính luận về

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng

lần thứ Năm, năm 2025

                  Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy,

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo 35 huyện,

- Thành viên Tổ Thư ký, Cộng tác viên 35 huyện,

- Trung tâm Chính trị huyện,

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện,

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện.

Thực hiện Công văn số 18-CV/BTGDVTU, ngày 11/3/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư

tưởng của Đảng lần thứ Năm, năm 2025;

 Căn cứ Kế hoạch số 381-KH/BCĐ, ngày 10/3/2025 của Ban Chỉ đạo 35

huyện về triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần

thứ Năm, năm 2025(sau đây viết tắt là Cuộc thi), Ban Chỉ đạo 35 huyện đề nghị:

1. Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy, các cơ quan, đơn vị bám sát Kế

hoạch số 381-KH/BCĐ, ngày 10/03/2025 của Ban Chỉ đạo 35 huyện Văn Lãng về

triển khai Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng lần thứ Năm,

năm 2025; Kế hoạch số 57-KH/HVCTQG, ngày 05/02/2025 kèm Thể lệ Cuộc thi

để chỉ đạo, triển khai Cuộc thi rộng rãi, có chất lượng tại các cơ quan, đơn vị, địa

bàn; tăng cường thông tin, tuyên truyền sâu rộng về Cuộc thi trên trang thông tin

điện tử, các trang, nhóm, mạng xã hội của cơ quan, địa phương, đơn vị, tạo sức lan

toả, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên gửi tác phẩm tham gia dự thi.

2. Động viên, khích lệ cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân, nhất là

đội ngũ trí thức, phóng viên, biên tập viên, giảng viên lý luận chính trị, đoàn viên,

hội viên, thế hệ trẻ tích cực tham gia Cuộc thi.

3. Các cơ quan truyền thông của huyện, thành viên Ban Chỉ đạo, tổ Thư ký,

Cộng tác viên 35 huyện đẩy mạnh tuyên truyền, lan toả sâu rộng mục đích, ý

nghĩa, các tiêu chí đối với tác phẩm tại các cơ quan, đơn vị, ban ngành, địa phương

và trên Internet, mạng xã hội.

4. Các đơn vị làm đầu mối thu nhận bài viết gửi về Ban Tổ chức Cuộc thi

cấp huyện cần lưu ý bảo đảm thời gian; tuyển chọn các bài viết bảo đảm theo phụ

lục định hướng chủ đề tác phẩm tham gia Cuộc thi; đúng tỷ lệ trùng lắp cho phép;

đúng tiêu chí trong Thể lệ Cuộc thi chính luận về bảo vệ nền tảng tư tưởng của

2

Đảng lần thứ Năm, năm 2025 ban hành kèm theo Kế hoạch số 57-KH/HVCTQG,

ngày 05/02/2025 để tránh những lỗi phạm quy đáng tiếc phải loại bài thi.

5. Tác phẩm dự thi sẽ được tổ chức chấm kín, vì vậy tác giả/nhóm tác giả

cung cấp thông tin cá nhân ở một trang riêng đính kèm phía sau tác phẩm (đối với

các thể loại viết) hoặc kịch bản (đối với thể loại Phát thanh, Truyền hình, Video

clip). Không đóng bìa cứng, gáy xoắn; không in trên giấy ảnh, giấy màu; không gắn

thông tin cá nhân của tác giả/nhóm tác giả vào bất cứ nội dung nào của tác phẩm.

Thông tin cá nhân tách thành tờ rời, kẹp theo bài viết, gồm: Họ và tên, năm sinh,

bút danh (nếu có), chức danh khoa học, chức vụ, đơn vị công tác, địa chỉ liên hệ,

số điện thoại, địa chỉ email, số Căn cước/Căn cước công dân, số tài khoản cá nhân,

ngân hàng. Những tác phẩm không đáp ứng các quy định về nội dung và hình thức

nêu trên bị coi là phạm quy (bị loại ngay từ khi sàng lọc ban đầu). Ban Tổ chức

Cuộc thi không hoàn trả các tác phẩm phạm quy.

Ban Chỉ đạo 35 huyện cung cấp địa chỉ website chính thức của Cuộc thi

http://www.baovenentang.org.vn (website do Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Cuộc thi

Trung ương giới thiệu). Trong đó, Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Cuộc thi đã và sẽ cho

đăng tải các tác phẩm đạt giải tại Cuộc thi lần thứ nhất và lần thứ Hai, thứ Ba, thứ

Tư để các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham khảo và chỉ đạo tiếp tục lan tỏa.

Ngoài ra, các đơn vị có thể tham khảo một số bài viết đạt giải thưởng của

tỉnh, huyện đăng tải trên fanpage Hương Sắc Xứ Lạng của Ban Chỉ đạo 35 tỉnh

tại địa chỉ https://www.facebook.com/share/19aJY6ZMzo/?mibextid=wwXIfr ;

fanpage SẮC CHÀM của Ban Chỉ đạo 35 huyện tại địa chỉ

https://www.facebook.com/sacchamvanlang.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban TG&DVTU (b/c),

- Thường trực Huyện ủy,

- Ban TG&DV Huyện ủy,

- Lưu VT.

  PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

kiêm

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Lương Văn Vị

https://www.facebook.com/share/19aJY6ZMzo/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/sacchamvanlang

		2025-03-12T17:05:10+0700

		2025-03-13T07:52:36+0700

		2025-03-13T07:52:36+0700

		2025-03-13T07:52:36+0700